
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 572
8 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 41,650 

στρεμμάτων στη θέση «Λακουβίτσα» περιοχής 
Πυργίου, της περιφέρειας του Δήμου Σάμης Νο−
μού Κεφαλληνίας ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,650 
στρεμμάτων στη θέση «Φανάρι» περιοχής Αργο−
στολίου της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟ−
ΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού .0,400 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κλίσμα» 
περιοχής ΧΑΒΔΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δή−
μου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας ................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 81,40 
στρ. στη θέση «Μπακογιάννη Ράχη» περιφέρειας 
Δήμου Διστόμου, του Νομού Βοιωτίας ....................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6938 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 41,650 

στρεμμάτων στη θέση «Λακουβίτσα» περιοχής Πυρ−
γίου, της περιφέρειας του Δήμου Σάμης Νομού Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 6061/30.8.2007 στην οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού σαράντα 
ενός στρεμμάτων και εξακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (41,650 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λακου−
βίτσα» περιοχής Πυργίου της περιφέρειας του Δήμου 
Σάμης Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική, μη δασική έκταση και παλαιά 
επαρχιακή οδό.

Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική, μη δασική έκταση και παλαιά επαρ−

χιακή οδό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

5043



5044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5045

    Αριθμ. 7194 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,650 

στρεμμάτων στη θέση «Φανάρι» περιοχής Αργοστο−
λίου της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νο−
μού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 6717/24.9.2007, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα του κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, 
το δάσος που κάηκε, εμβαδού εξακοσίων πενήντα τε−
τραγωνικών μέτρων (0,650 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Φανάρι» περιοχής Αργοστολίου της περιφέρειας του 
Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και δάσος.
Βόρεια: Με δάσος και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Κέρκυρα, 9 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5047

    Αριθμ. 6936 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού .0,400 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κλίσμα» πε−
ριοχής ΧΑΒΔΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΠΑ−
ΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6) Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7) Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’  
αριθμ. 6546/14.9.2007, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού τετρακο−
σίων τετραγωνικών μέτρων (0,400 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κλίσμα» περιοχής ΧΑΒΔΑΤΩΝ περιφέρειας 
Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Mε δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5049

    Αριθμ. 5083 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 81,40 στρ. 

στη θέση «Μπακογιάννη Ράχη» περιφέρειας Δήμου 
Διστόμου, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4837/3.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 18.7.2007, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από άτομα πρίνου σε 

ποσοστό 45% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή  
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3200/15.10.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 81,40 στρ. στη θέση «Μπακογιάννη Ράχη» 
περιφέρειας Δήμου Διστόμου, του Νομού Βοιωτίας, με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−.......15−16−1, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ  



5050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005720811070008*


		2007-11-13T10:04:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




